
 

 

 

Zápis ze 4. veřejného zasedání Osadního výboru Krčín 

konaného 22. 6. 2020 od 19 hod. v klubovně TJ Sokol Krčín 
 

PŘÍTOMNI: Pavel Hrnčíř, Jiří Hladík, Ing. Zdeněk Slavík, Ing. Miroslav Vintera 

OMLUVENI: Ing. Pavel Dostál, Jiří Klemt, Irena Voříšková 

HOSTÉ: Jiřina Grymová 

PROGRAM 

1. Kontrola plnění usnesení a doporučení z minulého zasedání OV    

2. Informace ze zasedání ZM   

3. Pozastavení vybraných investičních akcí 

4. Diskuze, různé 

 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ 

1.  Kontrola plnění usnesení a doporučení z minulého zasedání OV 

- do rozpočtu města na rok 2020 byla schválena část investičních priorit doporučených OV: 
statické zajištění a oprava části krovu staré školy; chodník v ul. Na Kopci mezi čp. 10 a čp. 245; 
rekonstrukce komunikace v Jarošově ul. 

- instalace příkazové DZ Stezka pro chodce a cyklisty (dělená) na cyklotrase pod železničním 
podjezdem na Žižkově nám. dosud nebyla provedena, technik ORM změnu projednává s DI 

- DI nedoporučil vymezit parkování pomocí vodorovného DZ u čp. 64 u podjezdu na Žižkově nám. 

- vodorovné DZ v ul. U Luštince bylo obnoveno 

- oprava hodinového stroje na radnici byla provedena, členové OV upozorňují na občasné 
nadměrné bití oznamující celou hodinu, které je zapotřebí synchronizovat a upravit 

 

2. Informace ze zasedání ZM  

ZM 10 schválilo následující investice v Krčíně na rok 2020: stavební úpravy chodníku v ul. Na 
Strážnici a Nahořanská - realizace 5 950 tis. Kč; VO v ul. Nahořanská 1 100 tis. Kč; VO v ul. Na 

Kopci - PD a realizace 1. etapy 220 tis. Kč; chodník v ul. Na Kopci mezi č. p. 10 a 245 - PD a 
realizace 400 tis. Kč; stavební úpravy komunikace v ul. Kpt. Jaroše 6 200 tis. Kč; stavební úpravy 
staré školy (statika a část krovu) 2 100 tis. Kč 

  

3. Pozastavení vybraných investičních akcí 

S ohledem na očekávaný propad příjmů města způsobený pandemií koronaviru a s tím 
souvisejícími vládními opatřeními se předpokládá, že ZM dne 25. 6. 2020 pozastaví realizaci 
několika dosud nezahájených investičních akcí, v Krčíně se jedná o stavební úpravy komunikace v 
ul. Kpt. Jaroše a chodník v ul. Na Kopci mezi č. p. 10 a 245. 

 

4. Diskuze, různé 

- předseda OV informoval, že se v Krčíně plánuje vánoční výzdoba a na žádost techničky ORM, 
která požádala o určení místa, kde by měla být instalována, členové OV doporučují budovu býv. 
radnice, přilehlý park, příp. pokračování ulicí 1. máje směrem k budově ZŠ Krčín; OV rovněž 
doporučuje sjednotit barevné odstíny světel ozařujících budovu býv. radnice 

- OV projednal a doporučil návrh vedoucího TS na úplné odstranění smrků a keřů ve zúženém 

prostoru u lavičky a koše za čp. 31 v Nábřežní ul. a doporučuje vhodnou náhradní výsadbu 



 

 

- k návrhu paní K. na zřízení obytné zóny v Nábřežní ul. předseda OV sdělil, že věc 
s předkladatelkou osobně projednal a vysvětlil některá úskalí obytné zóny, zejména parkování; po 
projednání OV nedoporučuje zřídit v Nábřežní ul. obytnou zónu, ale pro zklidnění dopravy 
doporučuje instalovat na rohu zahrady před čp. 89 DZ Slepá pozemní komunikace, která tam po 
nedávné rekonstrukci nebyla navrácena a další DZ, která by omezila rychlost v této ulici 

- předseda OV informoval o návrhu Správy železnic k odkupu pozemku p. p. č. 753/6 o výměře 
1608 m2 v Dobrušské ul.; pozemek se nachází v trase přeložky I/14, která je součástí ÚPD KHK a 
města; RM nedoporučuje ZM přijetí nabídky na odkup 

- předseda OV informoval, že jej navštívil občan z Husitské ulice, který apeloval na nutnost 
vybudování mostku s inundačním propustkem v této ulici; členové OV si jsou vědomi skutečnosti, 
že prakticky celý levobřežní Krčín včetně sokolovny, ZŠ, zimního stadionu a několika desítek 
obytných domů leží v záplavovém území s periodicitou 100 let a vybudování propustku podporují, 
protože by nepochybně zmírnilo následky případně povodně; tato investiční akce je každoročně 
zařazována mezi priority OV, v ZM však dosud nezískala potřebnou podporu  

 

Z diskuze dále vyplynuly následující požadavky a doporučení: 

- ve spolupráci s ARCH navrhnout a umístit poblíž parku u autobusové zastávky Krčín - most  

čtvercové plechové desky s nápisem KRČÍN, sejmuté z nároží býv. restaurace U Vychcánka 

- odstranit trávu a chemicky ošetřit povrch komunikace v ul. Pod Strážnicí (Kujalka) 

 

POUŽITÉ ZKRATKY 
TJ – tělocvičná jednota, OV – osadní výbor, ZM – zastupitelstvo města, DZ – dopravní značka, 
ORM – odbor rozvoje města, DI – dopravní inspektorát VO – veřejné osvětlení, PD – projektová 
dokumentace, ZŠ – základní škola, TS – technické služby, ÚPD – územně plánovací 
dokumentace, KHK – Královéhradecký kraj, RM – rada města, ARCH – městský architekt  

 

ZAPSAL 
Jiří Hladík, předseda OV Krčín  


